**Перевод:** Меризм. Эта фигура, располагая разные предметы по отдельности и придавая каждому то, что ему присуще, обычно приносит большую и блистательную пользу. Ликург: «Все части его тела в высшей степени приспособлены к порочности: глаза — к развязной шаловливости, руки — к грабежу, желудок — к алчности, члены мужской природы, которые мы не можем прилично назвать, — ко всякого рода разврату, нога — к бегству; воистину, кажется, что или пороки рождены от него, или он — от пороков». Также Аристотель: «Ведь у Александра Македонского довольно было и рассудительности в размышлении, и доблести в битве, и великодушия в благодеянии — а мало у него было только жестокости в наказании. Ведь когда что-то вызывало сомнения, он оказывался мудрейшим, когда предстояло биться с врагами — храбрейшим, а когда следовало одарить достойных наградой — щедрейшим; но когда нужно было проявить строгость — милосерднейшим».

2.1.4. *Distributio*, quae proxime ad descriptionem accedit, est venusta quaedam partitio, in qua singula singulis respondent (Caussinus, 417.2). **Перевод:** Дистрибуция, которая очень близка к описанию, — это некое изящное разделение на части, в котором одно соответствует другому.

2.1.5. Prima est **diuisio**, quae rem in partes distribuit, et dilemmate ferit aduersarios. Si id actum est, fateor me errasse, qui hoc maluerim: fateor insanisse, qui cum illis senserim. Tametsi inermis, Iudices, sensi. Sin autem victoria nobilium ornamento atque emolumento reipubl<icae> populoque Rom<ano> debet esse; tum vero optimo et nobilissimo cuique, meam orationem grauissimam esse oportet. Illa habet vim et probabilitatem, haec etiam affectum. Vnum perfugium, Iudices, vna spes reliqua est S<exto> Roscio, eademque reipubl<icae> vestrae pristina bonitas, et misericordia: quae si manet, salui etiam nunc esse possemus; sin ea crudelitas, quae hoc tempore in republ<ica> versata est, vestrosque animos (id quod fieri profecto non potest) duriores acerbioresque reddit: actum est, Iudices: Inter feras satius est aetatem degere, quam in hac tanta immanitate versari. Valebit illud genus in perorationibus. In principiis propositio-num habet illa maiestatem, Duae res sunt quae hominem locare possunt in amplissimo gradu dignitatis, vna Imperatoris, altera Oratoris boni; et caet<era>. Alterum genus **diuisionis** est *expeditio*, cum rationibus compluribus enumeratis, quibus aliqua res aut fieri aut non fieri potuerit, caeterae tolluntur, vna relinquitur; quam nos intendimus hoc modo: necesse est, cum constet istum nostrum fundum fuisse, ostendas te aut vacuum